П Р О Т О К О Л

заседания Совета предпринимателей

города Дзержинска

12 марта 2025 года                                                                                   № 1

Место проведения  -  МАУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»,

ул. Октябрьская, 66

Присутствовали:

Китаева Наталья Евгеньевна – заместитель главы администрации

городского округа, заместитель председателя Совета;

Члены Совета:

Аранович Олег Александрович – индивидуальный предприниматель;

Артамонова Татьяна Валерьевна – директор ООО «АВАЛОН

БЬЮТИ   и СПА»;

Астаповский Дмитрий Владимирович – и.о. директора

муниципального автономного учреждения «Бизнес-инкубатор

г. Дзержинска»;

Вейсова Дарья Дмитриевна – индивидуальный предприниматель;

Демидов Андрей Иванович – самозанятый гражданин;

Маслов Илья Владимирович – учредитель ООО «РЕНТНН»;

Русина Ольга Наумовна – заместитель директора департамента

экономического развития и инвестиций, начальник отдела

промышленности                             и поддержки предпринимательства

администрации городского округа;

Стрижова Екатерина Андреевна – директор автономной

некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства

г. Дзержинска»;

Шаманов Владислав Владимирович – индивидуальный

предприниматель.

Приглашенные:

Григорьев Андрей Павлович – представитель ИП Григорьева Е.А.

I. Об итогах реализации мероприятий по поддержке

предпринимательства и развитию предпринимательской инициативы

в 2024 году и планах на 2025 год

(Китаева Н.Е., Русина О.Н.)

1.1 Принять к сведению информацию о реализованных в 2024 году

мероприятиях по развитию предпринимательской инициативы и

поддержке предпринимательства, продолжить их проведение в 2025 году.

Срок: до 31.12.2025 г., Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска

1.2. Рассмотреть вопрос об отмене городского конкурса

«Предприниматель года» как неэффективного либо об изменении порядка

его проведения с целью установления объективных критериев оценки

участников и прозрачной системы выбора победителя.

Срок: 01.05.2025 г., Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска

1.3. Одобрить предложение о проведении ежегодного городского

конкурса «Лучший по профессии». Рассмотреть возможность организации

в 2025 году конкурса профессионального мастерства в сфере индустрии

красоты и общественного питания.

Срок: 01.06.2025 г., Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска, МАУ

«БИД», АНО «ЦРП»

II. О предложениях по организации работы Совета

предпринимателей города Дзержинска в 2025 году

(Астаповский Д.В., Аранович О.А., Демидов А.И., Артамонова Т.В.,

Шаманов В.В., Маслов И.В., Вейсова Д.Д.)

2.1. Одобрить предложения по работе Совета предпринимателей в

2025 году, подвести итоги деятельности Совета предпринимателей на

первом заседании Совета в 2026 году.

Срок: до 01.03.2026, Отв. ДЭРиИ  администрации г.Дзержинска

2.2. Поддержать идею проведения благотворительного массового

забега, оказать содействие в его проведении.

Срок: до 01.06.2025, Отв. ДЭРиИ, УКМПиС администрации

г.Дзержинска, МАУ «БИД», АНО «ЦРП»

III. Разное

(Демидов А.И., Аранович О.А.)

3.1. Для повышения туристической привлекательности города,

организации системы эффективного освещения его событийной жизни, а

также в целях поддержки организаторов разнообразных мероприятий

(просветительских, культурных, спортивных, зрелищных,

благотворительных и пр.). и увеличения числа их участников рассмотреть

вопрос создания общегородского информационного ресурса,

позволяющего осуществлять анонсирование и поиск таких мероприятий.

Срок: до 01.04.2025 г., Отв. ДЭРиИ, УКМПиС администрации

г.Дзержинска, АНО «Проектный офис города Дзержинска»

3.2. В целях защиты предпринимателей, законно осуществляющих

свою деятельность во всех сферах, а также вывода из теневого сектора лиц,

осуществляющих предпринимательскую деятельность без

государственной регистрации в соответствующем качестве, предложить

рассмотреть вопрос о внесении законодательной инициативы,

предусматривающей увеличение административных штрафов за

незаконное предпринимательство.

Срок: до 01.06.2025 г., Отв. ДЭРиИ администрации г.Дзержинска

3.3. При выполнении работ по благоустройству города, а также

реконструкции многоквартирных домов и иных объектов, расположенных

в исторической части города, продумать механизм контроля, позволяющий

обеспечить сохранение архитектурного облика объектов, имеющих

историческую ценность, на всех стадиях процесса (от составления сметной

документации до осуществления приема выполненных работ).

Срок: 01.07.2025 г., Отв. ДЭРиИ, ДГДСиООКН, ДЖКХ, ДБЭиЛХ

администрации г.Дзержинска

Заместитель председателя Совета                                               Н.Е. Китаева